[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от __13 марта 2012 года___ № _71_

г. Курган

	О комиссии по разработке территориальной программы обязательного медицинского страхования в Курганской области

В соответствии с частью 9 статьи 36 Федерального закона от 29 ноября 2010 года № 326-ФЗ «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации» Правительство Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по разработке территориальной программы обязательного медицинского страхования в Курганской области.

2. Утвердить состав комиссии по разработке территориальной программы обязательного медицинского страхования в Курганской области согласно приложению к настоящему постановлению.

        3. Признать утратившим силу постановление Правительства Курганской области от 31 октября 2011 года № 503 «О согласительной комиссии по регулированию тарифов  на оплату медицинской помощи в сфере обязательного медицинского страхования граждан на территории Курганской области».

4. Опубликовать настоящее постановление в Курганской областной общественно-политической газете «Новый мир».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Курганской области по социальной политике Калугину М.А.

	Губернатор

Курганской области

	О.А. Богомолов

Шишкоедова Е.А.

(3522) 41-36-37

2

Приложение  к постановлению

Правительства Курганской области

от «__»___________2012 года №______

«О комиссии по разработке территориальной программы обязательного медицинского страхования в Курганской области»

СОСТАВ

 комиссии по разработке территориальной программы обязательного медицинского страхования в Курганской области

Директор Департамента здравоохранения Курганской области, председатель комиссии по разработке территориальной программы обязательного медицинского страхования  в Курганской области (далее - комиссия);

начальник планово-экономического отдела Территориального фонда обязательного медицинского страхования Курганской области, секретарь комиссии (по согласованию).

Члены комиссии:

директор Территориального фонда обязательного медицинского страхования Курганской области (по согласованию);

директор Филиала Общества с ограниченной ответственностью «Росгосстрах-Медицина» - «Росгосстрах-Курган-Медицина» (по согласованию);

директор Филиала Общества с ограниченной ответственностью Страховая Медицинская Компания «Астрамед-МС» в г. Курган (по согласованию);

заместитель главного врача Государственного бюджетного учреждения «Курганская областная клиническая больница» по медицинской части (по согласованию);

заместитель директора Территориального фонда обязательного медицинского страхования Курганской области по организации обязательного медицинского страхования (по согласованию);

заместитель директора Территориального фонда обязательного медицинского страхования Курганской области по финансово-экономическим вопросам (по согласованию);

заместитель начальника Государственного бюджетного учреждения «Курганский областной госпиталь для ветеранов войн» по лечебной части (по согласованию);

заместитель начальника финансово-экономического отдела управления финансового и материально-технического обеспечения Департамента здравоохранения Курганской области - заведующий сектором по планированию;

начальник отдела правовой и кадровой работы управления правовой и организационно-кадровой работы Департамента здравоохранения Курганской области;

первый заместитель директора Департамента здравоохранения Курганской области;

председатель Курганской областной организации профессионального союза работников здравоохранения Российской Федерации (по согласованию);

президент общественной организации «Ассоциация средних медицинских работников Курганской области» (по согласованию);

члены Курганской областной организации профессионального союза работников      здравоохранения Российской Федерации (по согласованию).